Skiopicon este de vândut pentru trebuințele despărțimintelor „Asociațiunii” etc. Cine dorește a-l cumpăra, să se adreseze dlui Dr. A. Crăciunescu, profesor sem. Sibiu.

Societatea de lectură „Andrei Șaguna” a elevilor din sect. ped. din Sibiu, s'a constituit pe anul școlar 1909/10 în ședința ținută la 29 Aug. (11 Sept.) 1909 sub presidul P. C. Sale Dlui Dr. E. R. Roșca director seminarial, protosincol, în modul următor: Președinte: Dr. Petru Șpan, profesor sem. Vicepreședinte: Ioan Chiffa, ped. a III. Notar I.: Aurel Zichil, ped. a III. Notar II.: Iuliu Herlea, ped. a I. Cassar: Nistor Dragoș, ped. a II.